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Zápisnica  
z 5. zasadnutia  obecného zastupiteľstva obce Radoľa  

 konaného dňa 05.06.2023 v sále Obecného úradu v Radoli 

 

Prítomní:  

Ing. Anton Tkáčik, starosta obce 

Poslanci: Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek 

Ďalší prítomní: Jana Tvaružková, hlavná kontrolórka obce, Alena Franeková, zapisovateľka 

Mgr. Radoslav Olašák. 

(Prezenčná listina: príloha č. 1) 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke:  

 

K bodu 1 Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Radoľa otvoril a viedol Ing. Anton Tkáčik, starosta 

obce. Privítal všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov 

je 8. Zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s jednotlivými bodmi programu uvedenými 

v pozvánke.  

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke 

bol schválený a vyzval na predloženie návrhov na doplnenie programu. 

Ing. Gabriela Berešíková požadovala doplniť bod – Informácie z kontroly športových klubov, 

navrhuje zaradiť za bod 10 ako bod 11. 

Ing. Štefan Hudec  navrhuje doplniť body: 

Návrh na úpravu  zásad hospodárenia – bod 12 

Návrh na kontrolu faktúr – bod 13. 

Úprava rokovacieho poriadku – bod 14. 

Prehodnotenie ceny za prenájom haly a ihriska – úprava všeobecne záväzného nariadenia – bod 

15. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 



2 

 

Hlasovalo 8  poslancov. 

 

Uznesenie č. 36/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje program rokovania Obecného zastupiteľstva v 

Radoli dňa 05. 06.2023 so zmenou poradia bodov a to : bod 10 presunúť na bod 5 a doplnenie 

bodov: 

- Informácie z kontroly športových klubov – zaradiť za bod 10 ako bod 11. 

- Návrh na úpravu  zásad hospodárenia – bod 12. 

- Návrh na kontrolu faktúr – bod 13. 

- Úprava rokovacieho poriadku – bod 14. 

- Prehodnotenie ceny  za prenájom haly a ihriska – úprava všeobecne záväzného 

nariadenia – bod 15. 

Ďalšie nasledujúce body programu budú prečíslované. 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania obecného zastupiteľstva bol schválený. 

 

 

K bodu 2 Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Návrhová komisia v zložení: Ing. Viera Andelová, Ján Šustek 

Overovatelia zápisnice v zložení:  Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Štefan Hudec  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že bola určená návrhová komisia a overovatelia zápisnice.  

 

 

K bodu 3 Kontrola uznesení 

Starosta obce komentoval plnenie uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 13. 

03. 2023 a štvrtého zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Radoľa zo dňa 24. 04. 2023. 

Zo strany poslancov neboli podané žiadne doplňujúce otázky ku kontrole uznesení. 

 

Uznesenie č. 37/2023 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informácie starostu obce ku kontrole uznesení z 

tretieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa zo dňa 13. 03. 2023 a štvrtého 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa zo dňa 24. 04. 2023. 

 

K bodu 4 Voľba hlavného kontrolóra obce Radoľa pre funkčné obdobie 2023-2029 

Starosta obce –  do podateľne obecného úradu boli doručené dve obálky s označením voľba 

hlavného kontrolóra – neotvárať. Obálky boli predložené komisii v zložení Ing. Viera 

Andelová, Ing. Andrea Schmidtová, Ing. Ivan Kocúr.  

Ing. Viera Andelová – na zasadnutí dňa 24.05.2023 komisia posúdila doručené prihlášky 

kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra a  zverejnila mená uchádzačov, ktorí splnili 

stanovené podmienky :  Jana Tvaružková a Mgr. Radoslav Olašák.  
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Prezentácia kandidátov v poradí, v akom boli doručené prihlášky: 1. Jana Tvaružková, 2. Mgr. 

Radoslav Olašák. 

Starosta obce dal hlasovať o jednotlivých kandidátoch samostatne v poradí, v akom boli 

doručené ich prihlášky. 

 

Hlasovanie za kandidáta č. 1 Jana Tvaružková 

H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Viera Andelová, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, 

Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  2 (PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan Hudec)  

nehlasovali:  1 (Ing. Gabriela Berešíková) 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

 

Hlasovanie za kandidáta č. 2 Mgr. Radoslav Olašák 

za: 0  

proti:  0 

zdržal sa:  0  

nehlasovali:  8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. 

Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

 

Uznesenie č. 38/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa volí hlavného kontrolóra obce Radoľa Janu Tvaružkovú na 

volebné obdobie 2023 – 2029.  
 

 

K bodu 5 Žiadosť o písomné stanovisko k udeleniu kolaudačného rozhodnutia 

Starosta obce – prečítal žiadosť o písomné stanovisko  - vyjadrenie k udeleniu kolaudačného 

rozhodnutia pre „Novostavbu rodinného domu, elektrická a kanalizačná prípojka, prístrešok 

a oplotenie“ doručené dňa 15.03.2023, adresované obecnému zastupiteľstvu.  (Príloha č. 2)Na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 13. 03. 2023 bolo prijaté  uznesenie, ktorým obecné 

zastupiteľstvo poverilo  Komisiu pre výstavbu a životné prostredie prerokovaním problematiky  

poškodenia miestnej komunikácie na ulici Skotňa a Informácie o postupe pri udelení 

kolaudačného rozhodnutia pre „Novostavbu rodinného domu, elektrická a kanalizačná 

prípojka, prístrešok a oplotenie“ stavebníkov Ing. M. Kotvas a Ing.  Monika Pavlátová. 

Ing. Ivan Kocúr – riešili sme na komisii. Prešli sme aj so stavebníkmi všetkým, čo sa môže 

urobiť. Nečinnosť nie je. Stavebná komisia má len odporúčací charakter, riešenie je 

v kompetencii stavebného úradu. Zápisnica zo zasadnutia komisie bude vyhotovená. 

Odporúčali kolaudáciu domu a oplotenia samostatne.  

Starosta – stavebník dal opäť podnet na prokuratúru. Na zasadnutie sa dostavili Ing. Kotvas st. 

a Ing. Kotvas ml.  

 

Hlasovanie za uvedenie slova Ing. Kotvasovi. 

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 
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zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

 

Ing. Kotvas – stále sa niekto na niečo vyhovára – stavebný úrad už urobil kolaudáciu, len sa 

čaká na podpis starostu. Rieši sa to rok, nemáme súpisné číslo, nemôžeme sa prihlásiť na pobyt, 

nemôžeme robiť poistenie, robí nám to komplikácie. Všetko robili na základe stavebného 

povolenia. Nebola podaná námietka.  

Ing. Ivan Kocúr – rozhodnutie o kolaudácii nebolo vydané, nebolo podpísané a ani právoplatné. 

Obecné zastupiteľstvo nemôže zasahovať do činnosti stavebného úradu. Ak ste dali podnet na 

prokuratúru, pracovník stavebného úradu nemôže pokračovať. 

Starosta obce – narušili ste cestné teleso, zúžili ste cestu, upozornil som vás na zastavenie 

stavebnej činnosti pri budovaní oplotenia. Je o tom zápisnica, ktorú ste podpísali. Vy to 

nechcete riešiť rozdelením konania. Nikdy ste nepožiadali o rozdelenie kolaudácie. Sľuboval 

som občanom, že budem hájiť záujmy všetkých obyvateľov obce, nie len jednotlivcov. Väčšina 

pozemkov zasahuje do ciest a vlastníci si nerobia ploty na hranicu pozemkov, nedalo by sa 

jazdiť autami.  Do času, kým prebehne celý proces na prokuratúre, nemôžeme nič robiť.  

 

Uznesenie číslo 39/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje udelenie slova pre Ing. Martina Kotvasa.  

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa  berie na vedomie informácie týkajúce sa žiadosti 

o písomné stanovisko k udeleniu kolaudačného rozhodnutia.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 6 Stanovisko kontrolórky obce k záverečnému účtu obce Radoľa za rok 2022 

Hlavná kontrolórka obce Radoľa Jana Tvaružková predložila obecnému zastupiteľstvu 

Stanovisko kontrolórky k záverečnému účtu obce Radoľa za rok 2022 v zmysle § 18f ods. 1 

písm. c) zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v z. n. p. (Príloha č. 3) V záverečnom 

výroku uvádza, že na základe vykonaného zhodnotenia dosiahnutých príjmov, čerpania 

výdavkov a skutočností hospodárenia obce, odporúča OZ záverečný účet prerokovať a uzavrieť 

s výrokom „obecné zastupiteľstvo celoročné hospodárenie Obce Radoľa za rok 2022 schvaľuje 

bez výhrad“.  

 

Uznesenie číslo 40/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie Stanovisko hlavnej kontrolórky 

k Záverečnému účtu Obce Radoľa za rok 2022. 
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H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 7 Záverečný účet obce Radoľa za rok 2022 

Starosta obce  – Záverečný účet obce Radoľa  za rok 2022 bol zaslaný elektronicky. (Príloha č. 

4) Na úradnej tabuli bol zverejnený od 15. 05. 2023. Hospodárenie obce sa riadilo podľa 

schváleného rozpočtu na rok 2022. Použitie rezervného fondu budeme riešiť pri rozpočtovom 

opatrení. Starosta obce prečítal návrh na uznesenie.  

 

Uznesenie číslo 41/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje :  

1. Záverečný účet obce Radoľa a celoročné hospodárenie za rok 2022 bez výhrad.  

2. tvorbu rezervného fondu vo výške 91 842,63 Eur. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 8 Žiadosť o zámenu nehnuteľného majetku obce Radoľa s nehnuteľným 

majetkom p. Mariána Kožu 

Starosta obce prečítal doručenú žiadosť o zámenu nehnuteľného majetku obce Radoľa 

s nehnuteľným majetkom p. Mariána Kožu. V prílohe žiadosti je priložený nákres možnej 

zámeny v katastrálnej mape.  (Príloha č. 5)  

Ing. Štefan Hudec – má zámer rekonštruovať objekt hostinca a vysporiadať pozemky v jeho 

blízkosti.  

Ing. Ivan Kocúr – pozemok je aj v ceste, zamenili by sme pozemok, na ktorom sa nič nepostaví 

za pozemok dvojnásobnej výmery a hodnoty. Už pred dvanástimi rokmi hovoril o odkúpení 

pozemku za sálou. Je to jeden z bodov priorít. Je za odkúpenie pozemku, so zámenou nesúhlasí.  

Starosta obce – musí byť vyhlásený osobitný zreteľ, komunikoval s p. Kožom. Pri realizácii 

sietí k objektu nie je problém zo strany obce. Časť pozemkov pod budovou obecného úradu 

sme už pred niekoľkými rokmi vykúpili, pozemky sa postupne vysporiadavajú.   

Mgr. Pavol Prievozník – nemôžeme oslabiť verejný záujem.  

 

Uznesenie číslo 42/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie  žiadosť o zámenu nehnuteľného majetku 
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obce Radoľa s nehnuteľným majetkom p. Mariána Kožu.  

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa poveruje Obecný úrad v Radoli rokovaním o možnosti 

odkúpenia tohto nehnuteľného majetku. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Viera Andelová, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, 

Ján Šustek) 

proti:  1 (Ing. Štefan Hudec) 

zdržal sa:  2 (Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová) 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 9 Ponuka na odpredaj parcely EKN č. 22 a podiel 1/64 v parcele EKN 17/6. 

Starosta obce prečítal doručenú ponuku na odpredaj parcely EKN 22 a podielu ¼ v parcele 

EKN 17/6 p. Melánie Poláčkovej, ktoré sa nachádzajú v blízkosti obecného úradu. (Príloha č.6)  

 

Uznesenie číslo 43/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje ponuku na odpredaj parcely EKN č. 22 a podiel 

1/64 v parcele EKN 17/6. 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa poveruje Obecný úrad v Radoli prípravou kúpno-predajnej 

zmluvy a zabezpečenie vkladu do katastra nehnuteľností. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Viera Andelová, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, 

Ján Šustek) 

proti:  1 (Ing. Štefan Hudec) 

zdržal sa:  2 (Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová) 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 10  Rozpočtové opatrenie č. 2/2023  

Starosta obce  prečítal doručené podanie spoločenstva obyvateľov domov v Radoli – Kozlovice 

– Opätovná žiadosť na vybudovanie solárneho pouličného osvetlenia.  

Hlasovanie za udelenie slova Ing. Jozefovi Chrastinovi. 

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

 

Ing. Jozef Chrastina – opakovane sa uchádzame o pomoc pri riešení osvetlenia v tejto časti 

obce. Ďakujeme za všetko čo pre nás robíte. Žije tam približne 60 obyvateľov, prevažne mladé 
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rodiny s deťmi. Pohybuje sa tam aj zver. V budúcnosti pribudnú ďalšie domy. Boli by sme radi 

aspoň osvetleniu. Ohľadom cesty sme boli už niekoľkokrát na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva. Cesta pokračuje smerom k Lopušným Pažitiam. Po úprave by sa dala využiť ako 

druhý výjazd.  

Ing. Ivan Kocúr - nie je pravda, že by poslanci osvetlenie neschválili. Mali sme nejaký finančný 

balík a určené priority, ktoré sa riešia dlhodobo. Nemáme problém schváliť. Na cestu treba 

aspoň 6 m, stále je to štátna cesta. Niektorí postavili ploty na hranicu pozemku. Teraz s tým 

neurobíme nič, nakoľko prebiehajú v extraviláne pozemkové úpravy.  

Starosta obce – cesta, ktorá nemá parametre na obojsmernú premávku, musí byť jednosmerná 

a každých 100 m výhybňa, ak sa robí nová cesta. Po ukončení pozemkových úprav sa bude dať 

niečo urobiť. Dovtedy nemôžeme robiť nič.  

 

Starosta obce predložil Rozpočtové opatrenie č. 2/2023. V zmysle metodického usmernenia 

Ministerstva financií sa mení rozpočtovanie správnych poplatkov stavebného úradu a ostatné 

poplatky – osvedčovanie , listín, potvrdenia, rybárske lístky a iné. V príjmovej časti sa upravujú 

aj položky rozpočtu pre školy na základe oznámení Regionálneho úradu školskej správy Žilina.  

Vo výdavkovej časti sa upravujú položky rozpočtu na referendum, boli schválené obedy 

zadarmo, výdavky na údržbu ciest, ochranné pracovné pomôcky, poistné a iné.  

Použitie rezervného fondu vo výške 91 842,63 Eur: na kultúrnu činnosť  3 376 Eur, na  budovu 

ŠK Radoľa  91 842,63 Eur.   

 

Uznesenie č. 44/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa: 

- schvaľuje udelenie slova pre Ing. Jozefa Chrastinu. 

- berie na vedomie žiadosť obyvateľov Radole-časť Kozlovice na vybudovanie solárneho 

pouličného osvetlenia. 

- poveruje komisiu výstavby a životného prostredia, aby v súčinnosti s obyvateľmi 

Kozlovíc doriešila vhodné technické riešenie osvetlenia uvedenej lokality. 

- schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 2/2023. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 11 Informácie z kontroly športových klubov 

Ing. Andrea Schmidtová – informovala o výsledku kontroly dotácie z rozpočtu obce, ktorá bola 

poskytnutá športovým klubom v roku 2022. Kontrola čerpania finančných prostriedkov bola 

vykonaná u subjektov: futbalový oddiel, stolnotenisový oddiel a florbalový oddiel. Na otázky 

ohľadom použitia finančných prostriedkov futbalového oddielu odpovedal manažér 

futbalového oddelenia Ján Šustek.  V závere sa poslanci dohodli, že poveria kontrolórku obce 

vykonať kontrolu všetkých športových klubov v II. polroku 2023. 
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Uznesenie č. 45/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie z kontroly financií športových 

klubov. 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa  poveruje kontrolórku obce vykonaním kontroly využitia 

dotácie z rozpočtu obce v druhom polroku 2023 všetkých športových klubov.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 12 Návrh na úpravu  zásad hospodárenia 

Ing. Štefan Hudec – prečítal návrh na zmenu zásad hospodárenia s majetkom obce, doplnený 

bod by slúžil na kontrolu financií pri investičnej činnosti. O presunoch finančných prostriedkov 

v rozpočte bude starosta obce informovať poslancov.  

Starosta obce – peniaze musíme najskôr ušetriť, aby sa mohli použiť. Určenie limitu pre starostu 

obce na vykonávanie zmien v rozpočte bez potreby schválenia obecným zastupiteľstvom sme 

schválili pred 10 rokmi, urobili sme z racionálneho dôvodu.   

 

Uznesenie č. 46/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa sa uznieslo, že obecné zastupiteľstvo nebude meniť Zásady 

hospodárenia s majetkom obce Radoľa, naďalej budú v platnosti doterajšie.   

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 13 Návrh na kontrolu faktúr 

Ing. Andrea Schmidtová – predložila návrh na uznesenie vo veci kontrolovania dodávateľských 

faktúr.  

Starosta obce -  všetky faktúry sú zverejnené na stránke obce v rámci povinného zverejňovania.  

 

Uznesenie č. 47/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje, že do 20. dňa nasledujúceho mesiaca po 

ukončení štvrťroka bude predložená poslancom obecného zastupiteľstva zostava knihy 

dodávateľských faktúr za príslušný štvrťrok. Faktúry s prílohami budú na vyžiadanie 

predložené na zasadnutí obecného zastupiteľstva.  
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H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 14 Úprava rokovacieho poriadku 

Uznesenie č. 48/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa poveruje Obecný úrad v Radoli prípravou návrhu 

Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva obce Radoľa. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 15 Prehodnotenie ceny  za prenájom haly a ihriska – úprava všeobecne záväzného 

nariadenia 

Ing. Štefan Hudec – navrhuje prehodnotiť ceny za prenájom haly na sumu 30 Eur/hod.  a ihriska 

s umelou trávou pri ZŠ – otvorené pre verejnosť.  

 

Uznesenie č. 49/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce  Radoľa poveruje Obecný úrad v Radoli prípravou návrhu 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Radoľa, ktorým sa vydáva prevádzkový poriadok 

Obecnej športovo – kultúrnej haly v obci Radoľa s upravenou sumou 30 Eur/hodinu.   

 

H l a s o v a n i e :  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan 

Hudec, Ing. Ivan Kocúr, , Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  1 (Mgr. Pavol Prievozník) 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 
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K bodu 16 Záver 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil o 22,40 h. starosta obce Ing. Anton Tkáčik 

s poďakovaním za účasť všetkým prítomným.  

 

 

Zapísala: Alena Franeková ........................................... 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Mgr. Pavol Prievozník ............................................ 

 

Ing. Štefan Hudec   ............................................ 

       

 

 

 

 

 

   

Ing. Anton  T k á č i k  

                       starosta obce 

 

 


